
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upřesněná pozvánka 

Spolku pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova v Kralovicích 
k vzdělávacímu cyklu na historické téma 

Češi a Němci v dějinách, 
 

který se uskuteční ve spolupráci  

s Katedrou historických věd Fakulty filozofické Západočeské univerzity 

v Plzni, 

Muzeem a galerií Severního Plzeňska Mariánská Týnice 

a městem Kralovice 

v sobotu 17. září 2022 od 8:45 hodin v kulturním zařízení Lidový dům 

v Kralovicích 
 

Předběžný program cyklu 

 

8:45–8:55    Prezence, zaujetí míst v menším sále 

9:00–9:15     Zahájení, úvodní slova 

9:15–10:45   K. Novák – Starověk, raný a vrcholný středověk do r. 1306 

11:00–12:30 J. Lhoták – Pozdní středověk a novověk – 1306–1790 
12:30–13:35 Oběd, případný výlet přednášejících a VIP na hrad Krašov 

13:40–15:10 B. Pásztorová – Moderní dějiny I – 1790–1914 

15:15–16:45 L. Novotný – Moderní dějiny II – 1914–1938 

16:50–18:20 P. Suk – Moderní dějiny III – 1939–1990. 

18:25–19:00 Závěrečná doplňující diskuse a závěr 

 
V průběhu přednášek obohatí program mladí členové šermířských sdružení vytvořením 

čestných stráží, čímž předvedou výzbroj a výstroj šermířů v různých historických obdobích. 

 

Účastníci cyklu obdrží certifikáty, které mohou využít ve svých školách, institucích 

i pro svoji další potřebu. 

Vstupné je dobrovolné, účastníkům bude k dispozici pro oběd velký sál objektu a průběžné 

občerstvení v přednáškovém sále 

 

Přátelské posezení přednášejících i posluchačů po skončení akce je vítané. 


